

## ხელშეკრულება N1057 /06

გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვის განხორციელების შესახებ

ქ. თბილისი

3 ოქტომბერი 2018 წელი

ერთი მხრივ, სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი წარმოდგენილი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ნუნუ ოვსიანიკოვას სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) და მეორე მხრივ, შპს „ბლექსი 2017“ წარმოდგენილი მისი დირექტორის ბაქარი ბუცხრიკიძის სახით (შემდგომში „მიმწოდებელი“), დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

### 1. ხელშეკრულების საგანი

1.1 ხელშეკრულების საგანია ივ.ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მიერ, სახელმწიფო ბიუჯეტის დაფინანსების ფარგლებში, გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ს“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, თსუ ეროვნული სამეცნიერო ბიბლიოთეკის; პეტრე მელიქიშვილის ფიზიკური და ორგანული ქიმიის ინსტიტუტის; რ. აგლაძის არაორგანული ქიმიისა და ელ.ქიმიის ინსტიტუტის; არნოლდ ჩიქობავას სახელობის ენათმეცნიერების ინსტიტუტის; შოთა რუსთაველის სახელობის ქართული ლიტერატურის ინსტიტუტის; თ. წერეთლის სახელობის სახელმწიფოსა და სამართლის ინსტიტუტის; ალექსანდრე ჯანელიძის სახელობის გეოლოგიის ინსტიტუტისა და ვ. ბაგრატიონის გეოგრაფიის ინსტიტუტისთვის ჰიგიენის საშუალებების (CPV: 39200000-ავჯჯის აქსესუარები) სახელმწიფო შესყიდვა.

### 2. შესყიდვის ობიექტი და ხელშეკრულების ღირებულება

2.1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება, აღწერილობა და ღირებულება განისაზღვრება დანართი 1-ის შესაბამისად, რომელიც წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2.2. შესყიდვის ობიექტის სრული ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი ყველა გადასახადის გათვალისწინებით შეადგენს 2415,90 ლარს. (ორიათასოთხასთხუთმეტი ლარი და 90 თეთრი).

### 3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

3.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს განხორციელებს თსუ სანიტარულ-ჰიგიენური საქონლის ინსპექტირების ჯგუფი.

3.2 ინსპექტირება გულისხმობს ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე მიწოდებული ან მისაწოდებელი შესყიდვის ობიექტის და მასთან დაკავშირებული მომსახურების ხარისხის კონტროლს.

3.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა, დეფექტის ან ნაკლის არ აღმოფხვრის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.

### 4. ანგარიშსწორების ფორმა, ვადები და პირობები

4.1 ანგარიშსწორება ხორციელდება უნააღლო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში.

4.2. ანგარიშსწორება იწარმოებს ფაქტიურად მოწოდებული საქონლის ღირებულების შესაბამისად, მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტისა და ხელშეკრულების 3,1 პუნქტით განსაზღვრული პირის მიერ შედგენილი დადებითი დასკვნის წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.

4.3. წინასწარი ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.



## 5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტისა და წარმოდგენილი შესაბამისი ანგარიშ-ფაქტურის/სასაქონლო ზედნადების ხელშეკრულების 3,1 პუნქტით განსაზღვრული პირის მიერ შედგენილი დადებითი დასკვნის საფუძველზე.

## 6. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები, ადგილი და პირობები.

6.1 მიმწოდებელი შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას განახორციელებს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, ი. ჭავჭავაძის გამზ. N1.

6.2 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 15 სამუშაო დღისა.

## 7. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი

7.1 შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველი ორგანიზაციის წაყენებულ მოთხოვნებს.

## 8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეებს შესაძლებელია დაეკისროს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

8.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3 (სამ) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

8.3. თუ შემსყიდველი დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობის დასრულება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელი დააჯარიმოს ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით.

## 9. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

9.2. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.

9.3. ხელშეკრულების 9.2 პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელ. საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს.

9.4. წერილობითი შეტყობინება არ ათავისუფლებს მხარეებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან ხელშეკრულების შეწყვეტამდე.

## 10. დაუძლეველი ძალა

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

10.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

## 11. ხელშეკრულების ძალაში შესვლისა და მოქმედების ვადა

11.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს ხელმომწერ მხარეთა მიერ ნაკისრი ვალდებულებების ამოწურვამდე 2018 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.



## 12. სხვა პირობები

- 12.1 ხელშეკრულება და მასთან დაკავშირებული ყველა მიმოწერა სრულდება ქართულ ენაზე.  
12.2 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ წერილობითი ფორმით და ორმხრივი ხელმოწერით დადასტურების შემდეგ.  
12.3 ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად და ინახება მხარეებთან, ერთი „მიმწოდებელთან“ და ორი „შემსყიდველთან“.

## მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი  
სსიპ ივ.ჯავახიშვილის სახელობის  
თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი  
საიდენტიფიკაციო კოდი 204864548  
მისამართი : ი.ჭავჭავაძის გამზ.#1  
საბანკო რეკვიზიტები:  
სახელმწიფო ბიუჯეტი  
32050402

მიმწოდებელი  
შპს „ბლექსი 2017“  
საიდენტიფიკაციო კოდი : 400209644  
მისამართი : ქ.თბილისი, ბელიაშვილის N8  
სართული 4 ოფისი N3  
საბანკო რეკვიზიტები:  
თი ბი სი ბანკი  
TBCBGE  
ანგარიშის # :  
GE61 TB 7513 3360 8010 0006

თსუ ადმინისტრაციის  
ხელმძღვანელი

/ნ. ოვსიანიშვილი/



შპს „ბლექსი 2017“  
დირექტორი

/ბ. ბუცხტიანი/





CPV:39200000-ავეჯის აქსესუარები

ეროვნული სამეცნიერო ბიბლიოთეკა

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ფასი	სულ
1	ერთჯერადი ჭიქა	39222120 - ერთჯერადი ჭიქები	5000 ცალი	0.20	750.00
2	ერთჯერადი თეფში დანა-ჩანგლით	39222110 - ერთჯერადი დანა-ჩანგალი და თეფშები	100 ცალი	0.60	60.00
3	თერმული ჭიქა	39221150 - თერმოსები	500 ცალი	0.50	1500.00
4	ეზოს ცოცხი	39224100 - ცოცხები	3 ცალი	5.00	15.00
5	ცოცხი ბუნებრივი	39224100 - ცოცხები	10 ცალი	6.00	60.00
6	ნაგვის ურნა	39224340 - სანაგვე ყუთები	30 ცალი	6.00	180.00
7	სამზარეულოს მავთულის ღრუბელი უჟანგავი	39224320 - ღრუბლები	70 ცალი	0.45	31.50
8	ჭურჭლის სარეცხი ღრუბელი	39224320 - ღრუბლები	10 ცალი	0.50	5.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>1601.5</b>

არნოდ ჩიქობავას სახელობის ენათმეცნიერების ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ფასი	სულ
1	ჭურჭლის სარეცხი ღრუბელი	39224320 - ღრუბლები	28 ცალი	0.50	14.00
2	აქანდაზი ცოცხით	39224300 ცოცხები,ჯაგრისები	7 ცალი	9.00	63.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>77.00</b>

რ. აგლაძის არაორგანული ქიმიისა და ელ.ქიმიის ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ფასი	სულ
1	პლასტმასის ჯაგრისი უნიტაზისთვის	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	10 ცალი	5.00	50.00
2	ჭურჭლის სარეცხი ღრუბელი	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	18 ცალი	0.50	9.00
3	ცოცხი ბუნებრივი	39224100 - ცოცხები	6 ცალი	6.00	36.00
4	აქანდაზი გრძელტარიანი	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	6 ცალი	3.50	21.00
5	ჯაგრისი პლასტმასის ტარით ჭურჭლის და ხელსაბანის	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	10 ცალი	5.00	50.00
6	ვედრო სამეურნეო 10ლ ლპლასტმასის	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	7 ცალი	4.00	28.00
7	იატაკის საწმენდი კომპლექტი ვედრო+ტილო	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	30.00	60.00
8	იატაკის საწმენდი ჯოხი (ბამბუკის)	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	5.00	10.00
9	იატაკის საწმენდი ჯოხი (ხის)	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	6 ცალი	5.00	30.00
10	მინის საწმენდი ჯოხი ღრუბელით/რეზინით	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	1 ცალი	15.00	15.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>309.0</b>

ვ. ბაგრატიონის გეოგრაფიის ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ერთ. ფასი	სულ
1	ცოცხი ბუნებრივი	39224100 - ცოცხები	2 ცალი	6.00	12.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>12.00</b>



შოთა რუსთაველის სახელობის ქართული ლიტერატურის ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ერთ. ფასი	სულ
1	ცოცხი ბუნებრივი	39224100 - ცოცხები	4 ცალი	6.00	24.00
2	იატაკის საწმენდიჯოხი (ხის)	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	5.00	10.00
3	მტვერის საწმენდი ჯაგრისი მაღალი ტარით	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	5.00	10.00
4	აქანდაზი ცოცხით	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	4 ცალი	9.00	36.00
5	პლასტმასის ჯაგრისი უნიტაზისთვის	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	5.00	10.00
6	ევრომოპი	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	6.00	12.00
7	სათადარიგო მიკროფიბრა ევრომოპისთვის	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	3.50	7.00
8	სამზარეულოსმავთულის ღრუბელი უჟანგავი	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	12 ცალი	0.45	5.40
9	ჭურჭლის სარეცხი ღრუბელი	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	40 ცალი	0.50	20.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>134.40</b>

თ.წერეთლის სახელობის სახელმწიფოსა და სამართლის ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ფასი	სულ
1	ცოცხი ბუნებრივი	39224100 - ცოცხები	1 ცალი	6.00	6.00
2	ვედრო სამეურნეო 10 ლ პლასტმასის	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	1 ცალი	4.00	4.00
3	მტვერის საწმენდი ჯაგრისი მაღალი ტარით	<b>39224000</b> - ცოცხები და ჯაგრისები	1 ცალი	5.00	5.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>15.00</b>

ალექსანდრე ჯანელიძის სახელობის გეოლოგიის ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ფასი	სულ
1	ცოცხი ბუნებრივი	39224100 - ცოცხები	10 ცალი	6.00	60.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>60.00</b>

პეტრე მელიქიშვილის ფიზიკური და ორგანული ქიმიის ინსტიტუტი

№	დასახელება	CPV კოდი	რაოდენობა	ერთ.ფასი	სულ
1	იატაკის საწმენდი კომპლექტი ვედრო +ტილო	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები და სხვა საოჯახო საწმენდი საშუალებები	5 ცალი	30.00	150.00
2	აქანდაზი ცოცხით	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	5 ცალი	9.00	45.00
3	ევრომოპი	39224300 - ცოცხები და ჯაგრისები	2 ცალი	6.00	12.00
<b>სულ ღირებულება</b>					<b>207.00</b>

სულ ჯამური ღირებულებაა 415,90 ლარი

თსუ ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი

/ნ. ოვსიანიკოვა/



შპს „ბლექსი 2017“ დირექტორი

/ბ. ბუცხრიკიძე/





ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ

ხელშეკრულება №1057 /06

03 ოქტომბერი 2018 წ.

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ხელის მოწერით ვადასტურებ, რომ არ ვიმყოფები ინტერესთა კონფლიქტში შპს „ბლექსი 2017“-სთან.

თსუ ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი

ნ. ოვსიანიკოვა

თსუ ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის  
მოადგილე

ლ. სალინაძე

თსუ საფინანსო დეპარტამენტის უფროსი

ი. საღარეიშვილი

თსუ იურიდიული დეპარტამენტის უფროსი

ს. კუკულავა

თსუ შესყიდვების განყოფილების  
მთავარი სპეციალისტი

ლ. ბაცაშვილი